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Numri i lëndës: 2020:117642 

Datë: 13.03.2024 

Numri i dokumentit:     05445117 

          P.nr.56/20 

 

NË EMËR TË POPULLIT 

 

GJYKATA THEMELORE PRIZREN - DEGA E GJYKATËS DRAGASH 

DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM DIVIZIONI PENAL, me gjyqtaren e vetme 

gjykuese Sabaheta Kurteshi dhe bashkëpunëtorit profesional Gjelbrim Gërdellaj, në çështjen 

penale kundër të akuzuarit A. V. nga fshati... – Komuna e Dragashit, për shkak të veprës 

penale lëndim i lehtë trupor në bashkëkryerje nga neni 188 parag. 1 pika 1.4 e lidhur me 

nenin 31 të KP-së, të akuzuar sipas aktakuzës së Prokurorisë Themelore në Prizren 

PP/II.nr.2217-11/18 të dt. 27.12.2018, jashtë shqyrtimit gjyqësor me datë 13.03.2024 mori këtë: 

A K T G J Y K I M 
  Ndaj të akuzuarit: 

 

1. A. V., nga i ati M., e ëma E. e lindur M., i lindur më dt..., në fshatin..., Komuna e 

Dragashit ku edhe tani jeton, i martuar, ka të kryer shkollën e mesme, punëtor, i gjendjes së dobët 

ekonomike, goran, shtetas i Republikës së Kosovës, i pajisur me letërnjoftim me numer 

personal..., lëshuar nga MPB e Republikës së Kosovës. 

 

Në bazë të nenit 362 pika 1.3. të KPPK-së, 

 

     REFUZOHET AKUZA 

 

 Me datë 23.08.2018, rreth orës 12:30 h, në lokalin “S.”, e cila gjendet në fshatin... – 

Komuna e Dragashit, i pandehuri në bashkëveprim, i shkaktojnë lëndime trupore të dëmtuarit S. 

H., në atë mënyrë që për shkak të një mosmarrëveshje mes të pandehurve dhe të dëmtuarit rreth 

blerjes së shtëpisë së të pandehurve nga ana e të dëmtuarit, pas fjalosjes mes tyre të pandehurit 

e godasin të dëmtuarin me shuplakë në kokë, në fytyrë dhe në të dy anët e veshëve, i cili pëson 

ndrydhje (mbrejtje) të indeve të buta në të dy anët e regjionit tëmthor të kokës dhe të dy laprave 

të veshëve dhe si pasojë e kësaj të dëmtuarit i shkaktojnë lëndime të lehta trupore. 

 

 -Me këto veprime në bashkëkryerje kishte për kryer veprën penale lëndim i lehtë 

trupor nga neni 188 par.1 nënpar. 1.4 e lidhur me nenin 31 të Kodit Nr. 04/L-082 Penal të 

Republikës së Kosovës. 

  

 - Për shkak të parashkrimit absolut të ndjekjes penale. 

 

I dëmtuari: S. H. nga fshati… – Komuna e Dragashit për realizimin e kërkesës pasurore – 

juridike udhëzohet në kontest të rregullt civil. 

 

 Shpenzimet e procedurës bien në ngarkesë të mjeteve buxhetore të gjykatës. 
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A r s y e t i m 
 

Prokuroria Themelore në Prizren, Departamenti i Përgjithshëm, kësaj gjykate i ka paraqitur 

aktakuzën PP/II.nr.2217-11/2018 të dt. 27.12.2018, me të cilën ka akuzuar të pandehurit A. V. 

dhe M. V. që të dy nga fshati.... – Komuna e Dragashit se kanë kryer në bashkëkryerje veprën 

penale lëndim i lehtë trupor nga neni 188 parag. 1 nënpar. 1.4 e lidhur me nenin 31 të KP-së. 

 

Fillimishtë kjo gjykatë ka caktuar shqyrtimin fillestar me datë 10.07.2020 ku ka prezentuar vetëm 

i pandehuri M. V. i cili ka pranuar fajësinë sipas Aktgjykimit të kësaj gjykate P.nr.2/19 të dt. 

10.07.2020 dhe është veçuar procedura për të akuzuarin tjetër e që është pjesë e kësaj lende. 

 

Kjo gjykatë më pastaj ka provuar disa herë që të ftojë të pandehurin mirëpo ka qenë e pamudur 

të sigurohet prezenca e tij ngase nga fletëkthesa për dorëzim personal është konstatuar se i njëjti 

jeton jashtë shtetit në Sh. – Maqedoni e Veriut e në adresë të panjohur, ndërsa gjykata ka 

ndërmarrë disa veprime procedurale edhe atë: me datë 23.12.2020 ka lëshuar Urdhër-arrest ndaj 

të njejtit e gjithashtu edhe e ka pazulluar procedurën në kuptim të nenit 285 par. 4 lidhur me 

nenin 157 par. 1 të KPPRK-së, mirëpo ka qenë e pamudur sigurimi i prezences së të akuzuarit të 

cituar. 

 

 Gjithashtu gjykata duke shqyrtuar aktakuzën, e veqanërishtë kohën e kryerjes së veprës 

penale (edhe atë dt. 23.08.2018) si dhe afatit për parashkrim absolut të kësaj vepre (katër vite), 

ka ardhur në përfundim se ka kaluar ky afati absolut i parashkrimit të ndjekjes për këtë vepër 

penale, të paraparë me nenin 106 par.1 pika 1.6 të KPK-së dhe nenit 107 par.8 i KPK-së. 

 

 Meqenëse ka kaluar afati i parashkrimit i paraparë me dispozitat e lartëcekura, gjykata 

konform nenit 362 pika 1.3 të KPPK-së, vendosi si në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

 

Vendimi për udhëzimin e të dëmtuarës në kontest civil është i mbështetur në nenin 462 

par. 3 të KPPK-së. 

 

 Në përputhje me nenin 453 par.1 të KPPK-së, është vendosur që shpenzimet e procedurës 

penale të ngelin në ngarkesë të mjeteve buxhetore të kësaj gjykate. 

 

GJYKATA THEMELORE PRIZREN  - DEGA E GJYKATËS DRAGASH  

 DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM , DIVIZIONI PENAL 

2020:117642, 13.03.2024 

            

 

         G j y q t a r j a, 

                                                                                             ____________________ 

                                                                                               Sabaheta  Kurteshi 

 

 

 

KËSHILLË JURIDIKE: Kundër këtij aktgjykimi pala e pakënaqur ka të drejtë ankese 

në afat prej 30 ditësh, pas marrjes së të njëjtit – Gjykatës së Apelit në Prishtin, e nepërmjet kësaj 

gjykate. 


